

اکسائودی- ۲۴ مه. ۲۰۲۰

نیایش برای ۲۴ مه ۲۰۲۰ (اکسائودی)

خداوند به موسی فرمود: "من همانطور که تو گفته ای انجام خواهم داد، زیرا تو را خوب می شناسم و از تو راضی هستم." آنگاه موسی درخواست کرد: "بگذار تا نور درخشان حضور تو را ببینم." خداوند فرمود: "من تمام درخشندگی خود را در مقابل تومی گسترانم. من نام مقدس خود را به تو اعلام می کنم. من، خداوند هستم. و بر هر که برگزینم رافت و رحمت خواهم کرد. ولی من نمی گذارم که روی مرا ببینی زیرا کسی نمی تواند روی مرا ببیند و بعد از آن زنده بماند. اینجا در کنار من جایی است که تو می توانی روی یک صخره بایستی. وقتی که نور درخشان حضور من عبور می کند، تو را در شکاف صخره می- گذارم و تو را با دست می پوشانم تا عبور کنم و بعد از آن دست خود را برمی دارم و تو می توانی از پشت مرا ببینی ولی روی مرا نمی توانی ببینی." (۲. موسی ۳۳، ۲۳-۱۷)

(2.Mose 33,17-23)

اینکه انسان قادر نیست خداوند را رویت کند پایه و اساس کتاب عهد عتیق می باشد. البته این مسئله دو جنبه دارد. یکی آنکه: وجود خداوند و بینش خداوند، جلال و شکوه او بسیار بزرگتر از آن است تا اینکه انسان بتواند با عقل و درایت خود آنرا حتی کمی درک نماید. شاید بشود در اینجا بطور صریح و واضح آنرا روشن ساخت. ما انسانها قادر نیستیم به خورشید به طور مستقیم نگاه کنیم زیرا بر اثر نگاه مستقیم به اشعه خورشید به چشم هایمان آسیب وارد می سازیم. و کسی که مدت زیادی به خورشید نگاه می کند، امکان از دست رفتن بینایی چشم خود را دارد. حال که ما نمی توانیم مستقیم به خورشید نگاه کنیم، چطور می توانیم خداوند را ببینیم، همانکه خورشید را آفریده؟ و دیگر آنکه: هر آنچه که من آنرا با چشم هایم رویت می کنیم، تصویری را بازگو میکند که من میتوانم در ذهن خود به آن مفهومی ببخشم و می توانم در ذهن ام آنرا حفظ نمایم. و بقول معروف دریک تصویر هزاران واژه نهفته است. و دیگر آن که: تصویر دربر گرفته از انواع کلمات، نظرو افکار متفاوت را در ذهن ما ایجاد می کند. ولی چطور میشود بدون دیدن پرودگار تصویری در ذهن خود درباره وی داشته باشیم؟ چطور می توانیم خداوند مقتدر را در افکارمان تجسم نماییم؟

خداوند قابل دیدن نیست. ولی این به آن معنی نیست که خداوند وجود ندارد، و قابل تجربه کردن نیست. مشاهده کردن خداوند رودر رو غیر ممکن است. ولی با خداوند رودر رو صحبت کردن ممکن است، خداوند این امکان را به ما داده که بتوانیم با او ارتباط داشته باشیم.

و می بینیم که موسی کسی بود که توانسته بود طبق گفته انجیل به خداوند نزدیک شود. نزدیکی او به خداوند حتی خیلی بیشتر و بالاتر از آن بوده که انسانهای معمولی آنرا تجربه می کنند. و من شخصا اینطور فکر می کنم، ما خودنیز مانند یاران عیسی مسیح بعد از صعود وی به آسمان احساس می کنیم: خداوند به آسمان رفته و ما وجود او را در کنار خود حس نمی کنیم. گاهی اوقات در زندگی ما نیز اتفاقاتی بوقوع می پیوندد و ما دچار بحران نسبتا بزرگی می شویم که در فکرو وجودمان افکاری پدید می آید و از خود می پرسیم پس خدا کجاست؟ چرا او ما را تنها گذاشته؟ چرا در حالیکه حالا ما به او احتیاج

داریم ما را تنها گذاشته ، به هنگام بحران های کوچک و یا بزرگ احساس می کنیم او از ما دوری می ورزد.

باید بدانیم که خداوند یک بخش و جهت پنهانی هم دارد، و آنچه برای ما و دوربرما اتفاقی می افتد اغلب مطابق میل ما نیست ، ولی خداوند خیر ما را می خواهد، مارتین لوتر هم این را بخوبی متوجه شده بود – او نیز خودزیربارمشکلات و مسائل زیادی رنج کشیده بود، وگاهی اوقات بینهایت تا مرز ناامیدی هم پیش رفته بود. ولی لوتر می دانست که گاهی خداوند خود را پنهان می سازد ولی معذالک او اعتقاد خود را به خداوند از دست نداده و مصرانه او را می پرستید: ولی آن قسمت تاریک و پنهانی خداوند نیست که ما را وادار می کند همچنان به او اعتقاد داشته باشیم بلکه : کلامی که او با ما آنرا شریک میسازد، کلامی که او به ما قول می دهد ، که او زندگی ما را در دست دارد. " حال باید فقط به آن کلام توجه نماییم نه آن بخشی که برای ما غیرقابل تحقیق و فهم است. در واقع باید نهایتا کلام خدا را هدف قرار دهیم تا آن بخش غیرقابل تحقیق." معمولا این برای ما بسیار سخت است. برای یاران عیسی مسیح هم بعد از صعود وی به آسمان دشوار بود. و امروز هم برای ما سخت است. ولی این تنها کاری است که در حال حاضر می توانیم انجام دهیم، به عیسی مسیح همان خدایی که به انسان مبدل شده بود ایمان آورده او را باورد داشته، با وجود تمام مشاهدات و تجربیات زندگی خود به وعده های بزرگی که او به ما داده است یقین داشته همانا که گفت: " من زنده ام شما هم خواهید زیست." (یوحنا ۱۴، ۱۹)

Johannes (14, 19)

Liedverse (EG379,1+2)

سرود

خداوند در نوری ساکن می باشد، / و محال است کسی به او نزدیک شود. / و هرگز هیچ کس او را ندیده / و هرگز کسی او را نخواهد دید / عزت و قدرت جاودان باد / آن یکتا تنها حکمران ما ست، / که پادشاه پادشاهان / و خداوند خداوندان می باشد.

و با این حال او از ما دور نیست، / به هر کدام از ما نزدیک است. / آیا او شبیه ماه و ستارگان / و خورشید دیده می شود / دوست ندارد او تورا از دست دهد / در جمع مخلوقات / می خواهد پی در پی و همواره از تو بداند / و او همیشه هر روزت و هر سالت همراه تو بوده . (اگ ۳۷۹، ۱+۲)

Gebet

دعا

ای خدای مهربان، از من دور مباش، وقتی من خود را تنها حس می کنم. مرا اطمینان ده که تو در کنارم هستی، اگرچه تو را نمی توانم در نزدیکی ام احساس کنم. مرا کمک نما، که من هرگز از آن ناامید نیاشم، که پشت تمام ابرهای تیره و تار زندگی، روشنایی و نور محبت ات وجود دارد. هرگز نگذار من ناامید شوم که من فرزند عزیزت هستم – وزمانی که ناامیدی در من بسیار بالا گرفته ، آن وقت مرا از نو نشانی از عشق و محبت عنایت کن تا بتوانم از آن طریق اطمینان و یقین حاصل نمایم. آمین

کریستیان یوستن

Christian Justen